[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 3426/90

MODIFICA O PARÁGRAFO ÚNICO NO ART. 6º DA LEI MINICIPAL Nº 3255/89.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Parágrafo Único, do Art. 6º da Lei Municipal nº 3255, de 03 de outubro de 1989, passa a ter a seguinte redação:

"Os projetos de arte serão analisados e julgados por uma comissão formada por membros indicados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, Secretaria Municipal de Transporte e Obras, Instituto de Planejamento Urbano de Florianópolis - IPUF e Associação Catarinense de Artistas Plásticos - ACAP, a ser definida em regulamento".

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

D.O.E –27.07.90

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 19 de julho de 1990

ANTONIO HENRIQUE BULCÃO VIANNA.

Prefeito Municipal

Praça XV de Novembro, 214 - Fone (048) 224-2544 – www.cmf.sc.gov.br – Fax 222-5599 – CP. 166 - 88010-400 - Florianópolis - SC

[image: image1.png]